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Dette nyhedsbrev vil udkomme 3-4  gang om året. Vi vil bruge brevet til at orientere dig om 

formandskabets arbejde og de henvendelser vi får fra Styrelsen, censorerne og uddannelsesinstitutionerne. 

Formandskabets arbejde. 
Indenfor det seneste år har vi i forbindelse med videokonferenceprøverne erfareret, at nogle censorer 

retter deres faglige spørgsmål til sekretariatet. Vi skønner derfor, at der er et behov for at afklare, at 

censorsekretariatet/censor-It ikke er en del af censorformandskabet, men uddannelsens administrative 

kontor i forhold til allokeringer og administration af censorrapporter. 

 I 2008 medvirkede pædagoguddannelsen til at lave et fælles Censorsekretariat, sådan at sekretariatet ikke 

skulle flytte hvert 4. år, når der blev valgt nye formand. Efter oprettelsen valgt flere uddannelser, at deres 

bistand skulle ske via Censorsekretariatet/Censor-it. Der blev oprettet en fælles styregruppe, sådan at alle 

formandskaber kunne være med til at drøfte bistanden. 

Sekretariatet har altså alene en administrativ funktion, og faglige spørgsmål skal derfor ikke besvares her, 

men stilles til formandskabet. 

I er altid velkommen til at kontakte os om faglige spørgsmål telefonisk eller på mail. I finder vores telefon 

nr./mail adresser på http://www.paedagogcensor.dk. 

Evaluering af pædagoguddannelsen 
Evalueringen af pædagoguddannelsen vil have hovedfokus på fire brede temaer, der understøtter, at 

evalueringen kommer omkring de væsentligste kendte kritikpunkter af den nuværende uddannelse, 

samtidigt med at de dækker uddannelsen bredt set: 

  
1. Videngrundlag, niveau og faglige forudsætninger  
2. Praktikdelen af uddannelsen  
3. Læringskultur og studiemiljø  
4. Aktuelle og fremtidige kompetencer  
 

Under temaet skal det afdækkes i hvilken grad de nyuddannedes kompetencer stemmer overens med de 

aktuelle behov på arbejdsmarkedet, herunder behovene for grundlæggende pædagogiske/mere 

specialiserede kompetencer. 

Tidsplan 

http://www.paedagogcensor.dk/


Evalueringen af pædagoguddannelsen forventes at løbe frem mod sommeren 2021 med to leverancer i 

hhv. efterår 2020 (særligt tema 1) og forår 2021 (tema 2-4). 

Evalueringen vil derudover i et vist omfang give delresultater, som kan danne grundlag for løbende debat 

og dialog med uddannelsens interessenter. Interessenterne vil blive inddraget løbende i 

evalueringsarbejdet med henblik på, at alle relevante bidrag og input medtages. 

Censorformandskabet sidder med i Uddannelses og forskningsministeriets referencegruppe til evaluering af 

pædagoguddannelsen. Evalueringen blev påbegyndt i juni måned. 

Har du input til evalueringen af pædagoguddannelsen? 

I forbindelse med den igangværende evaluering af pædagoguddannelsen har Uddannelses- og 

Forskningsministeriet oprettet en postkasse, hvor interesserede med viden om uddannelsen kan komme 

med input til evalueringen. 

https://ufm.dk/aktuelt/nyheder/2020/har-du-input-til-evalueringen-af-paedagoguddannelsen 

Henvendelser 
I foråret har vi fået henvendelser vedrørende censors manglende adgang til plagiatkontrol. Plagiatkontrol 

administreres af uddannelserne og de forskellige professionshøjskoler vælger forskellige typer af adgang 

for censor i Wiseflow. Det er blevet påpeget at censor i forbindelse med den manglende adgang, kan have 

vanskeligheder ved at give en ensartede og retfærdig bedømmelse, og mængden af citeret tekst kan 

fremstå lidt uklart, når censor ikke kan støtte sig til en teknisk vurdering gennem Wiseflow.   

Da mange censorer peger på, at de har for lidt tid til en god faglig bedømmelse, er det 

censorformandskabets vurdering, at det er en hjælp til censor, at de ikke behøver at forholder sig til den 

del af bedømmelsen, i det uddannelsen påtager sig at gøre dette. Det der kan være vanskeligt at vurdere 

uden kontrollen, hvor selvstændig en præstation der er tale om. Formandskabet vil arbejde for at censor i 

de tilfælde de ikke kan afgøre dette, kan henvende sig til uddannelsen og få en udskrift af plagiatkontrollen. 

Vi vil også arbejde for at det bliver ens for alle uddannelser. 

Vi er ved at opsamle forårets erfaringer med videokonferenceprøver. Opsamlingen kommer i 

årsberetningen der vil blive sendt ud primo november. I skrivende stund er eksamensbekendtgørelsen 

blevet ændret, sådan at der ikke længere skal være en tilsynsførende ved videokonferenceprøver, men 

uddannelserne skal sikre at sikkerheden er i orden. Se evt. https://www.censor-it.dk/, hvor I, i højre side 

kan finde links til gældende lovgrundlag. 

Det er vores indtryk at man vil gøre sig anstrengelser for, at holde uddannelsestederne åbne og eksamener 

fysiske med krav om afstand og sprit.  På uddannelserne er der krav om bundbind, når man ikke kan 

opretholde afstand på 1 meter. Dette skulle nok kunne lade sig gøre ved eksamen.  

Godt efterår til alle. 

På Censor formandskabet for Pædagoguddannelsens vegne 

Formand Ida Berendsen 
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